1) A la letrada VANESA CRISTINA RASGUIDO, regular definitivamente sus honorarios por su
actuación en la causa por la parte actora, como letrada apoderada, en dos (2) etapas del proceso de
conocimiento, cumplidas en el doble carácter, el 9% de la base de regulación con más el 55%,
equivalente a la suma de pesos ciento diecinueve mil ciento veintiséis con 70/100 ($119.126,70). Así
lo declaro.

2) Al letrado SANTIAGO PEDRO SAL PAZ, por su actuación sucesiva en la causa por el actor
Gustavo Abraham, como letrado patrocinante en media etapa del proceso de conocimiento el 9% de
la base de regulación, equivalente a la suma de pesos diecinueve mil doscientos trece con 98/100
($19.213,98); y como letrado apoderado, en una etapa y media del proceso de conocimiento, el 9%
de la base de regulación, equivalente a la suma de pesos ochenta y nueve mil trescientos cuarenta y
cinco con 02/100 ($89.345,02). Lo que hace un total de pesos ciento ocho mil quinientos cincuenta y
nueve ($108.559). Así lo declaro.

3) A la letrada LUCÍA VIRGINIA GRAMAJO, previamente advierto que la aplicación lisa y llana de
la Ley 5480 lleva a un resultado desproporcionado con la entidad de la tarea que se retribuye a la
profesional, ya que no revistió mayor complejidad ni demandó un gran esfuerzo argumentativo,

[...]

4) Al letrado CARLOS ANTONIO TAMAYO, por su actuación en la causa por los demandados La
Estación Calchaquí, Carlos Salomón y Martín Salomón Sánchez, como letrado apoderado, en las
tres (3) etapas del proceso de conocimiento, cumplidas en el doble carácter, el 15% de la base de
regulación con más el 55%, equivalente a la suma de pesos doscientos noventa y siete mil
ochocientos dieciséis con 79/100 ($297.816,79). Así lo declaro.

5) Al letrado GERMÁN FEDERICO ARCOS, por su actuación en la causa por el demandado Emilio
Luque, como letrado apoderado, en tres (3) etapas del proceso de conocimiento, cumplidas en el
doble carácter, el 15% de la base de regulación con más el 55%, equivalente a la suma de pesos

doscientos noventa y siete mil ochocientos dieciséis con 79/100 ($297.816,79). Así lo declaro.

6) Al contador público nacional OSCAR DANTE SOSA, por su actuación en la causa como perito
contable, el 1% de la base de regulación equivalente a la suma de pesos doce mil ochocientos
nueve con 32/100 ($12.809,32). Así lo declaro.

En efecto, se otorga un plazo de 10 días para que la parte condenada en costas abone los
honorarios regulados en la presente sentencia, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 23 de
la ley de honorarios profesionales. Así lo declaro.

[...]

1) A la letrada VANESA CRISTINA RASGUIDO, regular
definitivamente sus honorarios por su actuación en la causa por la parte actora, como letrada
apoderada, en dos (2) etapas del proceso de conocimiento, cumplidas en el doble carácter, la suma
de pesos ciento diecinueve mil ciento veintiséis con 70/100 ($119.126,70). 2) Al letrado SANTIAGO

PEDRO SAL PAZ, por su actuación sucesiva en la causa por el actor Gustavo Abraham, como
letrado patrocinante en media etapa del proceso de conocimiento, la suma de pesos diecinueve mil
doscientos trece con 98/100 ($19.213,98); y como letrado apoderado, en una etapa y media del
proceso de conocimiento, la suma de pesos ochenta y nueve mil trescientos cuarenta y cinco con
02/100 ($89.345,02). Lo que hace un total de pesos ciento ocho mil quinientos cincuenta y nueve
($108.559). 3) A la letrada LUCÍA VIRGINIA GRAMAJO, previamente advierto que la aplicación
lisa y llana de la Ley 5480 lleva a un resultado desproporcionado con la entidad de la tarea que se
retribuye a la profesional, ya que no revistió mayor complejidad ni demandó un gran esfuerzo

[...]

Luque, como letrado apoderado, en tres (3) etapas del proceso de conocimiento, cumplidas en el
doble carácter, la suma de pesos doscientos noventa y siete mil ochocientos dieciséis con 79/100
($297.816,79). 6) Al contador público nacional OSCAR DANTE SOSA, por su actuación en la causa
como perito contable, la suma de pesos doce mil ochocientos nueve con 32/100 ($12.809,32).

IX) NOTIFICAR a las partes.

X) LIBRAR OFICIO al Juzgado Civil y Comercial Común de la I nominación del Centro Judicial
Capital, en el que tramita el expediente caratulado “Luque Emilio Salvador s/ Concurso Preventivo”,
expediente 2452/19, a los fines de que tome conocimiento de la presente sentencia.